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Recursos Ordinários Livres1.000

1.1.1.2.02.01.00.0 2.520.000,00IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.2.04.31.03.0 720.000,00IRRF-S/FOLHA DE PAGAMENTO DOPESSOAL CIVIL-EXECUTIVO E ENTIDADES INDIRETAS
1.1.1.2.04.34.01.0 90.000,00IRRF SOBRE OUTROS RENDIMENTOS
1.1.1.2.08.01.00.0 2.640.000,00ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.01.00.0 3.120.000,00ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.02.00.0 30.000,00ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.
1.1.3.0.04.01.00.0 4.000.000,00CM PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.

1.1.3.0.04.02.00.0 1.100.000,00CM PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.3.2.5.02.99.05.0 10.000,00REND BCO BRASIL FPM 23502-4
1.3.2.5.02.99.06.0 30.000,00REND BCO BRASIL C MOVIMENTO 5054-7
1.3.2.5.02.99.20.0 1.000,00REND BC BRASIL COM FINAN EXP CEX 14625-0
1.3.2.5.02.99.21.0 6.000,00REND CAIXA ECON. FEDERAL C/TRIBUTOS 1-0
1.3.2.5.02.99.22.0 25.000,00REND CAIXA ECON. FEDERAL C/MOVIMENTO 2-8
1.3.2.5.02.99.25.0 20.000,00REND CAIXA ECON. FED. 13º SALARIO 199-7

1.3.2.5.02.99.26.0 1.000,00REND BCO DO BRASIL DES. DO ICMS 283144-9
1.3.2.5.02.99.41.0 130,00REND BANCO DO BRASIL C/ITR C/ 24.182-2
1.3.2.5.02.99.50.0 12.000,00REND BCO DO BRASIL ICMS C/C 18031-9
1.3.2.5.02.99.51.0 30.000,00REND BCO DO BRASIL IPVA C/C 18006-8
1.3.2.5.02.99.52.0 1.100,00REND BCO BRASIL FUNDO EXPORTAÇÃO  C/C 11944-X

1.3.2.5.02.99.55.0 1.100,00REND BCO BRASIL TRIBUTOS C/C 19965-6
1.3.2.5.02.99.57.0 120.000,00REND BCO CEF CONTRAPARTIDA 2007 C/C 64-8
1.3.2.5.02.99.58.0 45.000,00REND BCO CEF CONTIGÊNCIA 2007 C/C 65-6

1.3.2.5.02.99.59.0 2.300,00REND BCO BRASIL ISS - SIMPLES NACIONAL 20.797-7
1.3.2.5.02.99.61.0 6.000,00REND CEF FUNDO MUN. SAÚDE (LIVRE) 80-0

1.3.2.5.02.99.62.0 3.300,00REND CEF AÇÃO JUDICIAL 1417/04 C/C 85-0

1.3.2.5.02.99.63.0 3.300,00REND CEF AÇÃO JUDICIAL 1418/04 C/C 86-9

1.3.2.5.02.99.69.0 5.300,00BB PMS CONTRAPARTIDA C/C 26136-X
1.3.2.5.02.99.72.0 22.000,00BCO CEF RECAPE ASFÁLTICO-FONTE 000-C/C22-2

1.3.2.5.02.99.73.0 1.000,00REND. CEF PMS/CONCURSO PÚBLICO C/C 120-2

1.6.0.0.13.01.00.0 250.000,00SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CONCURSOS PÚBLICOS

1.6.0.0.13.02.00.0 2.000,00SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS

1.6.0.0.13.07.00.0 600,00SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS E/OU CÓPIAS HELIOGRÁFICAS

1.6.0.0.46.00.00.0 200,00SERVIÇOS DE CEMITÉRIO

1.7.2.1.01.02.01.0 21.000.000,00COTA-PARTE FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO DOS MUN.

1.7.2.1.01.05.01.0 16.680,00COTA-PARTE ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL
1.7.2.1.01.99.00.0 1.200.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS-1% PRIMEIRO DECÊNDIO DEZEMB

1.7.2.1.36.00.00.0 72.000,00TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS-DESONERAÇÃO-L.C. Nº 87/96

1.7.2.1.99.03.00.0 62.000,00AUXÍLIO FINANCEIRO DE FOMENTO À EXPORTAÇÃO-FEX

1.7.2.2.01.01.01.0 5.820.708,00COTA PARTE DO ICMS
1.7.2.2.01.02.01.0 3.051.000,00COTA-PARTE DO IPVA
1.7.2.2.01.04.01.0 109.200,00COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO

1.9.1.1.38.01.00.0 21.600,00MULTAS E JUROS DE MORA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.39.01.00.0 4.800,00MULTAS E JUROS DE MORA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.40.01.00.0 10.200,00MULTAS E JUROS DE MORA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.98.01.00.0 26.472,00MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXE

1.9.1.3.11.01.00.0 453.600,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.1.3.11.02.00.0 57.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.1.3.13.01.00.0 15.600,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.1.3.13.02.00.0 360,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.1.3.98.01.00.0 350.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA-DO EXERC.CORR

1.9.1.3.98.02.00.0 80.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA-DE EXERC.ANT.

1.9.2.2.99.99.99.0 8.000,00RESTITUIÇÃO INSS CAMARA

1.9.2.2.99.99.99.0 240.000,00RESTITUIÇÕES VALE TRANSPORTE

1.9.2.2.99.99.99.0 15.000,00RESTITUIÇÕES DESC. FALTAS E ATRASOS

1.9.2.2.99.99.99.1 47.520,00RESTITUIÇÃO DE CARNÊS DE IPTU

1.9.2.2.99.99.99.9 70.000,00RESTITUIÇÕES DIVERSAS

1.9.3.1.11.01.00.0 990.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
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1.9.3.1.11.02.00.0 72.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.12.01.00.0 3.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.01.00.0 71.400,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.02.00.0 4.800,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.98.01.00.0 1.500.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA-DO EXERC.CORR.AO QUINTO E

1.9.3.1.98.02.00.0 180.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EX

1.9.9.0.99.99.01.0 1.198.800,00OUTRAS RECEITAS DIVERSAS
1.9.9.0.99.99.13.0 1.000,00BCO BRASIL ISS SIMPLES NACIONAL C/C 20.797-7
9.3.0.1.01.00.00.0 -252.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.1.02.00.00.0 -90.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.2.01.00.00.0 -300,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.01.00.00.0 -1.320,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.02.00.00.0 -4.200,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.5.01.00.00.0 -15.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.5.02.00.00.0 -60.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.01.00.00.0 -300.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.02.00.00.0 -72.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.2.01.00.00.0 -15.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.01.00.00.0 -18.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.02.00.00.0 -6.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.5.01.00.00.0 -150.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.5.02.00.00.0 -35.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.7.99.01.06.0 -23.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DE RECEITA DE OUTROS TRIBUTOS NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA

50.529.250,00Total da Fonte:

Recursos Ordinários Livres1.076

1.3.2.5.02.99.17.0 3.000,00REND CAIXA ECON MOVIMENTO           13-3
1.3.2.5.02.99.39.0 1.000,00REND CEF FUNDO MUNICIPAL HABITACAO 13
1.9.9.0.99.99.03.0 15.700,00FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO EXERCICIO

19.700,00Total da Fonte:

FUNDEB 60%1.101

1.3.2.5.01.53.02.0 45.000,00REND CEF FUNDEB 60% - C/C 61-3
1.7.2.4.01.01.00.0 15.559.000,00TRANF. FUNDEB 60%

15.604.000,00Total da Fonte:

FUNDEB 40%1.102

1.3.2.5.01.53.01.0 1.000,00REND BB FUNDEB GERAL - C/C 20105-7
1.3.2.5.01.53.03.0 150.000,00REND CEF FUNDEB 40% - MOVIMENTO C/C 62-1
1.7.2.4.01.02.00.0 7.363.300,00TRANSF. FUNDEB 40%

7.514.300,00Total da Fonte:

5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB1.103

1.3.2.5.01.05.03.0 26.000,00REND CEF FUNDEB COMPLEMENTO 5% C/C 57-5
1.7.2.1.01.02.01.0 8.750.000,00COTA-PARTE FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO DOS MUN.

1.7.2.1.01.05.01.0 6.950,00COTA-PARTE ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL
1.7.2.1.36.00.00.0 30.000,00TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS-DESONERAÇÃO-L.C. Nº 87/96

1.7.2.2.01.01.01.0 2.425.295,00COTA PARTE DO ICMS
1.7.2.2.01.02.01.0 1.271.250,00COTA-PARTE DO IPVA
1.7.2.2.01.04.01.0 45.500,00COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO

9.7.2.1.01.02.01.0 -7.000.000,00DEDUÇÃO DE RECEITA DO FPM - FUNDEB E REDUTOR FINANCEIRO

9.7.2.1.01.05.01.0 -5.560,00DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - ITR

9.7.2.1.36.00.00.0 -24.000,00DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB-ICMS-DESONERAÇÃO-LEI COMPLEMEN

9.7.2.2.01.01.01.0 -1.940.236,00DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - ICMS

9.7.2.2.01.02.01.0 -1.017.000,00DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - IPVA

9.7.2.2.01.04.01.0 -36.400,00DEDUÇÃO DE RECEITA PARA A FORMAÇÃO DO FUNDEB - IPI - EXPORTAÇÃO

2.531.799,00Total da Fonte:
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Demais impostos vinculados à educação básica1.104

1.1.1.2.02.01.00.0 1.050.000,00IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.2.04.31.03.0 300.000,00IRRF-S/FOLHA DE PAGAMENTO DOPESSOAL CIVIL-EXECUTIVO E ENTIDADES INDIRETAS
1.1.1.2.04.34.01.0 37.500,00IRRF SOBRE OUTROS RENDIMENTOS
1.1.1.2.08.01.00.0 1.100.000,00ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.01.00.0 1.300.000,00ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.02.00.0 12.500,00ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.
1.3.2.5.01.05.03.0 55.000,00REND CEF EDUCAÇÃO BÁSICA 25% - C/C 55-9

1.7.2.1.01.99.00.0 400.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS-1% PRIMEIRO DECÊNDIO DEZEMB

1.9.1.1.38.01.00.0 9.000,00MULTAS E JUROS DE MORA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.39.01.00.0 2.000,00MULTAS E JUROS DE MORA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.40.01.00.0 4.250,00MULTAS E JUROS DE MORA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.3.11.01.00.0 189.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.1.3.11.02.00.0 23.750,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.1.3.13.01.00.0 6.500,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.1.3.13.02.00.0 150,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.11.01.00.0 412.500,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.11.02.00.0 30.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.12.01.00.0 1.250,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.01.00.0 29.750,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.02.00.0 2.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

9.3.0.1.01.00.00.0 -105.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.1.02.00.00.0 -37.500,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.2.01.00.00.0 -125,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.01.00.00.0 -550,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.02.00.00.0 -1.750,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.01.00.00.0 -125.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.02.00.00.0 -30.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.2.01.00.00.0 -6.250,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.01.00.00.0 -7.500,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.02.00.00.0 -2.500,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

4.648.975,00Total da Fonte:

Salário Educação1.107

1.3.2.5.01.05.02.0 60.000,00REND BCO BRASIL C/SAL EDUCAÇÃO 14541-6

1.7.2.1.35.01.00.0 2.140.050,00TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

2.200.050,00Total da Fonte:

Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)1.303

1.1.1.2.02.01.00.0 630.000,00IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.2.04.31.03.0 180.000,00IRRF-S/FOLHA DE PAGAMENTO DOPESSOAL CIVIL-EXECUTIVO E ENTIDADES INDIRETAS
1.1.1.2.04.34.01.0 22.500,00IRRF SOBRE OUTROS RENDIMENTOS
1.1.1.2.08.01.00.0 660.000,00ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.01.00.0 780.000,00ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.1.1.3.05.02.00.0 7.500,00ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.
1.3.2.5.01.03.03.0 10.000,00REND CEF FUNDO M. SAÚDE 15% (EC 29/00) 77-0

1.7.2.1.01.02.01.0 5.250.000,00COTA-PARTE FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO DOS MUN.

1.7.2.1.01.05.01.0 4.170,00COTA-PARTE ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL
1.7.2.1.36.00.00.0 18.000,00TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS-DESONERAÇÃO-L.C. Nº 87/96

1.7.2.2.01.01.01.0 1.455.177,00COTA PARTE DO ICMS
1.7.2.2.01.02.01.0 762.750,00COTA-PARTE DO IPVA
1.7.2.2.01.04.01.0 27.300,00COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO

1.9.1.1.38.01.00.0 5.400,00MULTAS E JUROS DE MORA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.39.01.00.0 1.200,00MULTAS E JUROS DE MORA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.1.40.01.00.0 2.550,00MULTAS E JUROS DE MORA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
1.9.1.3.11.01.00.0 113.400,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.1.3.11.02.00.0 14.250,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.1.3.13.01.00.0 3.900,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.
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1.9.1.3.13.02.00.0 90,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.11.01.00.0 247.500,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.11.02.00.0 18.000,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA IPTU-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

1.9.3.1.12.01.00.0 750,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ITBI-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.01.00.0 17.850,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DO EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

1.9.3.1.13.02.00.0 1.200,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS-DE EXERC.ANT.AO QUINTO EXERC.

9.3.0.1.01.00.00.0 -63.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.1.02.00.00.0 -22.500,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.2.01.00.00.0 -75,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.01.00.00.0 -330,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.3.02.00.00.0 -1.050,00DESCONTOS CONCEDIDOS DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.01.00.00.0 -75.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.1.02.00.00.0 -18.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DO IPTU INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.2.01.00.00.0 -3.750,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ITBI NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.01.00.00.0 -4.500,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS NÃO INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.3.02.00.00.0 -1.500,00OUTRAS DEDUÇÕES DO ISS INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA

10.043.782,00Total da Fonte:

Atenção Básica (Programas Federais)1.495

1.3.2.5.01.03.01.0 2.310,00REND BCO DO BRASIL C/PAB 58644-7
1.3.2.5.01.03.01.1 3.250,00REND BB FMS - PSF MANUTENÇÃO 22.377-8

1.3.2.5.01.03.01.1 4.950,00REND. CEF PAB FIXO- ATEN. BASICA SAUDE 624003-9-FONTE 495
1.3.2.5.01.03.01.2 2.200,00REND CEF FMS - PACS 116-4
1.3.2.5.01.03.01.2 2.000,00REND. CEF. PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UBS - C/C 128-8- FONTE 1495

1.3.2.5.01.03.01.2 500,00REND.CEF-PROG.REQUAL.UBS - AMPLIAÇÃO ALVAMAR-FONTE 495

1.3.2.5.01.03.01.3 450,00REND. CEF - PROG. REQUAL.UBS - AMPLIAÇÃO BELA VISTA- FONTE 495

1.3.2.5.01.03.01.3 400,00REND CEF - PROG. REQUAL.UBS - AMPLIAÇÃO VALE AZUL-FONTE 495

1.3.2.5.01.03.01.3 313,00REND.CEF. ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE ESTADUAL APS-E - FONTE 495

1.7.2.1.33.10.01.0 2.626.290,00TRANSF. PAB FIXO
1.7.2.1.33.10.01.0 82.500,00TRANSF. CEF. ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE ESTADUAL APS-E - C/C 135-0- FONTE 495

2.725.163,00Total da Fonte:

Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar (Programas Federais)1.496

1.7.2.1.33.20.01.0 1.200.000,00TRANSF. CEF MÉD/ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSPITALAR - FONTE 1496

1.200.000,00Total da Fonte:

Vigilância em Saúde (Programas Federais)1.497

1.3.2.5.01.03.01.2 3.740,00REND. CEF PISO FIXO VIG. PROM.SAUDE C/C-624006-3
1.3.2.5.01.03.01.2 2.700,00REND BB DST/AIDS - BLOCO VIG. EM SA/DE - 624001-2 - 1497
1.7.2.1.33.30.99.0 539.000,00TRANSF. CEF PISO FIXO VIG. PROM.SAUDE C/C-624006-3
1.7.2.1.33.30.99.0 82.500,00COMPONENTE DO PROGRAMA DST/AIDS - 624001-2 - 1497

627.940,00Total da Fonte:

Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais Não Previdenciárias1.504

1.3.2.5.01.01.00.0 15.000,00RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC.VINC.-ROYALTIES

1.7.2.1.22.70.00.0 500.000,00COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

515.000,00Total da Fonte:

COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF1.507

1.2.3.0.00.01.00.0 3.280.000,00COSIP-COBRANÇA NA FATURA DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA

1.2.3.0.00.02.00.0 116.000,00COSIP-COBRANÇA NO CARNÊT DO IPTU

1.9.1.2.99.00.29.0 4.200,00MULTAS E JUROS DE MORA DA COSIP-COBRANÇA NO CARNÊT DO IPTU

1.9.1.4.99.00.29.0 32.400,00ENC. MORAT. COSIP-COBRANÇA NO CARNÊT DO IPTU

1.9.3.2.16.00.29.0 90.000,00DÍVIDA ATIVA COSIP-COBRANÇA NO CARNÊT DO IPTU

9.3.0.6.01.00.00.0 -18.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DA COSIP NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.3.0.6.02.00.00.0 -9.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DA COSIP INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.6.01.00.00.0 -500,00OUTRAS DEDUÇÕES DA COSIP NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.6.02.00.00.0 -5.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DA COSIP INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA
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3.490.100,00Total da Fonte:

Gerenciamento do Trânsito1.509

1.3.2.5.01.99.48.0 2.000,00REND BCO BRASIL INFRAÇÃO TRÂNSITO 20.116-2

1.9.1.9.15.00.00.0 581.000,00MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO

583.000,00Total da Fonte:

Taxas - Exercício Poder de Polícia1.510

1.1.2.1.17.00.00.0 300.000,00TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1.1.2.1.25.01.00.0 448.000,00TAXA DE ALVARA
1.1.2.1.25.02.00.0 50.800,00AREA NAO COBERTA
1.1.2.1.25.03.00.0 26.000,00TAXA DE OCUPAÇÃO DE SOLO

1.1.2.1.26.00.00.0 50.000,00TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1.1.2.1.28.00.00.0 50.000,00TAXA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTOS EM HORÁRIO ESPECIAL

1.1.2.1.32.00.00.0 30.000,00TAXA DE APROVAÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

1.1.2.1.35.00.00.0 1.100,00TAXA DE ALINHAMENTO E NIVELAMENTO
1.1.2.1.99.04.00.0 21.600,00TAXA DE HABITE-SE
1.1.2.1.99.10.00.0 14.050,00EXEC. ARRUAM. LOTEAMENTOS E OBRAS
1.3.2.5.01.99.76.0 10.000,00REND CEF TAXA EXERCÍCIO PODER DE POLICIA 95-8

1.9.1.1.35.00.00.0 2.700,00MULTAS E JUROS DE MORA DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1.9.1.1.99.05.01.0 6.000,00MULTA E JUROS DE MORA TX DE VERIFICAÇÃO

1.9.1.1.99.05.01.0 650,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE ÁREA NÃO COBERTA

1.9.1.1.99.05.01.0 1.180,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE HORÁRIO ESPECIAL

1.9.1.1.99.05.01.0 860,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE PUBLICIDADE
1.9.1.1.99.05.01.0 108,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE OCUPAÇÃO DE SOLO

1.9.1.3.35.00.00.0 10.000,00MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO E VIGILÂNCIA SANI

1.9.1.3.99.01.01.0 17.200,00MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE VERIFICAÇÃO

1.9.1.3.99.01.01.0 216,00MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE ÁREA NÃO COBERTA

1.9.1.3.99.01.01.0 1.620,00MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE HORÁRIO ESPECIAL

1.9.1.3.99.01.01.0 1.080,00MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE USO DE SOLO
1.9.1.3.99.01.01.0 108,00MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE USO DO SOLO
1.9.3.1.35.01.00.0 32.400,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA TX DE FISCALIZAÇÃO E VIGILÂCIA SANITÁRIA DO EXERCICIO

1.9.3.1.35.02.00.0 44.280,00RECEITA DIVIDA ATIVA DA TX DE FISCAL. E VIGILANCIA SANITARIA DO PRIMEIRO EXERCICIO A
1.9.3.1.99.01.01.0 99.340,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TX DE VERIFICAÇAO

1.9.3.1.99.01.01.0 2.900,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TX ÁREA NAO COBERTA

1.9.3.1.99.01.01.0 14.050,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TX HORÁRIO ESPECIAL

1.9.3.1.99.01.01.0 12.960,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TX DE PUBLICIDADE

1.9.3.1.99.01.01.0 324,00RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TX USO DE SOLO

9.3.0.4.01.02.00.0 -1.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE TAXAS DE PODER DE POLÍCIA NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

1.248.526,00Total da Fonte:

Taxas - Prestação de Serviços1.511

1.1.2.2.12.00.00.0 226.800,00EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS
1.1.2.2.28.00.00.0 289.240,00TAXA DE CEMITÉRIOS

1.1.2.2.29.00.00.0 67.100,00TAXA DE EXECUÇÃO DE OBRAS

1.1.2.2.90.01.00.0 1.821.400,00TAXA DE COLETA DE LIXO
1.1.2.2.90.03.00.0 1.400.000,00TAXA DE DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO

1.1.2.2.99.02.00.0 65.000,00TAXA DE PROTOCOLO
1.1.2.2.99.03.00.0 108,00TAXA DE BUSCA EM ARQUIVO MUNICIPAL
1.1.2.2.99.04.00.0 110,00TAXA DE DEMOLIÇÃO

1.1.2.2.99.05.00.0 140.000,00TAXA DE ROCADA
1.1.2.2.99.07.00.0 20.000,00TAXA DE AUTO DE INFRAÇÃO

1.1.2.2.99.08.00.0 23.000,00TAXA DE LIMPEZA DE TERRENOS
1.1.2.2.99.10.00.0 19.000,00TAXA DE REQUERIMENTO
1.1.2.2.99.12.00.0 20.000,00TAXA DE EXPEDIENTE
1.1.2.2.99.13.00.0 50.000,00TAXA DE SUBDIVISÃO DE SOLO

1.1.2.2.99.18.00.0 16.200,00TAXA DE CERTIDÕES

1.1.2.2.99.20.00.0 64.800,00OUTRAS RECEITAS
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1.3.2.5.01.99.77.0 20.000,00REND CEF TAXA EXERCÍCIO PODER DE POLICIA 95-8

1.9.1.1.99.05.02.0 15.000,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE COLETA DE LIXO
1.9.1.1.99.05.02.0 1.500,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS

1.9.1.1.99.05.02.0 2.160,00MULTA E JUROS DE MORA - EMOLUMENTOS E CUSTAS
1.9.1.1.99.05.02.0 7.500,00MULTA E JUROS DE MORA - ROÇADA

1.9.1.1.99.05.02.0 21.600,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

1.9.1.1.99.05.02.0 16.200,00MULTA E JUROS DE MORA  TX DE DESTINAÇAO FINAL DO LIXO

1.9.1.3.99.02.01.0 15.000,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA

1.9.1.3.99.02.01.0 70.000,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE COLETA DE LIXO
1.9.1.3.99.02.01.0 10.000,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS

1.9.1.3.99.02.01.0 15.000,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - EMOLUMENTOS E CUSTAS
1.9.1.3.99.02.01.0 5.400,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - ROÇADA

1.9.1.3.99.02.01.0 300.000,00MULTA E JUROS DE TAXAS DE SERVIÇOS

1.9.1.3.99.02.01.0 30.000,00MULTA E JUR M. DIV. ATIVA TX DE DESTINAÇAO FINAL DO LIXO

1.9.3.1.99.02.01.0 140.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA

1.9.3.1.99.02.01.0 844.882,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE COLETA DE LIXO
1.9.3.1.99.02.01.0 180.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE CONSERVAÇÃO DE VIAS

1.9.3.1.99.02.01.0 68.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - ROÇADA

1.9.3.1.99.02.01.0 130.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - EMOLUMENTOS E CUSTAS
1.9.3.1.99.02.01.0 27.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - TAXAS DE SERVIÇOS

1.9.3.1.99.02.01.0 380.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA TX DE DESTINAÇAO FINAL DO LIXO

9.3.0.4.01.01.00.0 -460.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE TAXAS DE SERVIÇOS EM GERAL NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIV

9.3.0.4.02.01.00.0 -60.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE TAXAS DE SERVIÇOS EM GERAL INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.4.01.00.00.0 -650.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DE TAXAS EM GERAL NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

9.9.0.4.02.00.00.0 -75.000,00OUTRAS DEDUÇÕES DE TAXAS EM GERAL INSCRITA EM DÍVIDA ATIVA

5.277.000,00Total da Fonte:

CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)1.512

1.3.2.5.01.09.01.0 23.000,00REND BCO DO BRASIL S/A C/ CIDE 15107-6
1.7.2.2.01.13.00.0 310.000,00COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO

333.000,00Total da Fonte:

FUNREBOM1.515

1.1.2.1.99.01.00.0 433.320,00TAXA DE COMBATE A INCENDIO
1.3.2.5.02.99.48.0 80.000,00REND BCO CEF FUNREBOM 2006 C/C 37-0
1.9.1.1.99.05.02.0 6.500,00MULTA E JUROS DE MORA - TAXA DE COMBATE A INCÊNDIO

1.9.1.3.99.02.01.0 22.680,00MULTA E JUROS DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE COMBATE A INCÊNDIO

1.9.3.1.99.02.01.0 250.000,00RECEITA DA DIVIDA ATIVA - TAXA DE COMBATE A INCÊNDIO

9.3.0.4.01.03.00.0 -5.000,00DESCONTOS CONCEDIDOS DE TAXA DE COMBATE A INCÊNDIO NÃO INSCRITA EM DÍVIDA ATI

787.500,00Total da Fonte:

Transferências de Outros Programas (Programas Federais Educação)31.129

1.3.2.5.01.05.02.1 130,00REND BC BRASIL TRANSP ESC RURAL PNATE 14897-0
1.7.2.1.35.99.99.0 12.000,00TRANSF. BCO BRASIL TRANSP. ESC. RURAL PNAT 14897-0

12.130,00Total da Fonte:

Transferências de Outros Programas (Programas Federais Educação)31.147

1.3.2.5.01.05.02.3 10.000,00REND. BCO BRASIL PNAP - PROG. NAC. ALIMENTAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

1.7.2.1.35.03.03.0 744.400,00TRANSF. FNDE MERENDA INFANTIL

754.400,00Total da Fonte:

Transferências de Outros Programas (Programas Federais Educação)31.150

1.3.2.5.01.05.02.3 7.000,00REND BB PETE-CONV. EST. 2010 C/C 53.145-6
1.7.6.2.02.10.04.0 510.000,00TRANSF. BB PETE 2010 - TRANSP. ESCOLAR 53.145-6

517.000,00Total da Fonte:

Transferências Voluntárias Públicas Federais - Outras Áreas31.828
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1.3.2.5.01.99.81.0 5.000,00REND CEF C/C 103-2 - CONV. FED. 0292.739-79 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM - PAC

2.4.7.1.99.03.01.0 81.000,00CONV. FED. 0292.739-79 DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO - PAC

86.000,00Total da Fonte:

Transferências Voluntárias Públicas Federais - Outras Áreas31.832

2.4.7.1.99.99.04.0 200.000,00CONVÊNIO FEDERAL CONSTRUÇÃO DA PEC - FONTE 31832

200.000,00Total da Fonte:

Bloco de financiamento da Proteção Social Básica (SUAS) (Programas Federais)31.934

1.3.2.5.01.10.22.0 10.000,00REND BB PBV II - PISO BÁS. VARIÁVEL C/C 61432-7

1.3.2.5.01.99.96.0 26.000,00REND BB PAIF  PROGRAMA FEDERAL C/C 61431-9
1.7.2.1.34.10.01.0 234.000,00TRANSF.BB PAIF PROGRAMA FEDERAL - C/C 61431-9
1.7.2.1.34.10.20.0 100.000,00TRANSF.BB PROG.FED.PISO BÁSICO VARIÁVEL II - C/C 61432-7

370.000,00Total da Fonte:

Bloco de financiamento da Proteção Social Especial (SUAS) (Programas Federais)31.935

1.3.2.5.01.10.23.0 10.000,00REND. PFMC II - PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE- C/C 61433-5
1.3.2.5.01.10.25.0 10.000,00REND BB PROGRAMA. FEDERAL. PETI C/C 61436-X
1.3.2.5.01.99.97.0 2.000,00REND BB MANUT. CUSTEIO APAE-C/C 61435-1
1.7.2.1.34.20.01.0 24.000,00TRANSF.BB MANUTENÇÃO-CUSTEIO APAE - C/C 61435-1

1.7.2.1.34.20.02.0 90.000,00TRANSF.BB PROGRAMA FEDERAL PETI - C/C 61436-X
1.7.2.1.34.20.10.0 140.000,00TRANSF.BB PROGRAMA FEDERAL - CREAS - C/C 61433-5

276.000,00Total da Fonte:

Bloco de Investimentos (SUAS) (Programas Federais)31.937

1.3.2.5.01.10.20.0 3.000,00REND BANCO BRASIL FNAS BOLSA FAMILIA C/C 61429-7
2.4.2.1.03.10.01.0 48.700,00TRANSF.BB FNAS-BOLSA FAMILIA C/C-61429-7

51.700,00Total da Fonte:

Operações de Crédito Internas - Contratos ( Outras Áreas)41.607

1.3.2.5.01.99.85.0 5.000,00BB. OPERAÇÃO DE CRÉDITO PR CIDADE - ASFALTO-FONTE 41607 C/C 55.500-2

2.1.1.4.99.01.05.0 1.025.000,00OPERAÇÃO DE CRÉDITO PR CIDADE V - ASFALTO - FONTE 41607

1.030.000,00Total da Fonte:

Operações de Crédito Internas - Contratos ( Outras Áreas)41.610

2.1.1.4.99.01.08.0 5.728.000,00OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA PRÓ-TRANSPORTE PAC-II - 2ª ETAPA - PQ. INDUSTRIAL

5.728.000,00Total da Fonte:

Operações de Crédito Internas - Contratos ( Outras Áreas)41.611

2.1.1.4.99.01.09.0 4.410.000,00OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA PRÓ-TRANSPORTE PAC-II - 2ª ETAPA - JD. CHÁCARAS A

4.410.000,00Total da Fonte:

Atenção Básica (Programas Estaduais)495

1.7.2.1.33.10.01.0 100.000,00TRANSF. PAB FIXO
1.7.2.1.33.10.02.0 233.700,00CAPS MANUTENÇÃO - FONTE 495

333.700,00Total da Fonte:

Transferências Voluntárias Privadas Internas - Outras Áreas51.880

1.3.2.5.01.99.80.0 5.000,00REND BB DOAÇÕES FIA 2010 - C/C 53.300-9

1.7.3.0.00.10.00.0 85.000,00CONTRIBUIÇÕES E LEGADOS DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS-ECA/FMDCA

90.000,00Total da Fonte:

123.738.015,00TOTAL:

www.elotech.com.br



Receita Orçada por Fonte Padrão

Estado do Paraná

Exercício: 2014

Fonte Padrão/Receita

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

Valor

Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR

Contador CRC/PR-038896/O-8

MARCELO RODRIGUES DE LIMA

Secretário Municipal de Planejamento

ALCIDES FERREIRA
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